



egzemplarz bezpłatny

ORKA

7 (292) wrzesień 2017

Gmina Czernichów

ISSN 1428-6920



XVIII Ogólnopolski Spływ Kajakowy Wisłą: Czernichów - Kraków

W tym numerze: O programie PROSUMENT i o termomodernizacji przedszkola w Wołowicach pisze wójt Szymon Łytek (str. 2 i 3), O miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kamień i Nowa Wieś Szlachecka (str. 4 i 5), Nowy rok szkolny: co nowego w szkołach? (str. 9 i 10), Wspomnienia z wakacyjnych obozów (str. 13), XVIII Ogólnopolski Spływ Kajakowy Wisłą (str. 15), O uprzedzeniach i przebaczeniu - sztuka teatralna w Rusocicach (str. 16).

Rusza PROSUMENT



18 września gmina podpisała umowę z firmą INTERGIS S.A. z Częstochowy na realizację inwestycji pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w gminie Czernichów wykorzystujących odnawialne źródła energii” w ramach programu priorytetowego PROSUMENT.

Umowa została podpisana w wyniku przetargu poprzedzonego dialogiem konkurencyjnym, przeprowadzonego wspólnie z gminą Skawina.

Wartość umowy opiewa na kwotę 1 481 200,98 zł, z czego ok. 40% jest sfinansowanych ze środków budżetu państwa.

Zakres inwestycji polega na realizacji trzynastu kilku instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w nieruchomościach należących do mieszkańców naszej gminy. We wrześniu i październiku będą podpisywane umowy z osobami, które zgłosiły swój akces do projektu, a rozpoczęcie realizacji – montażu instalacji – przewiduje się w drugiej połowie października. Warto podkreślić, że wnioskodawcy wykazali się dużą cierpliwością – od złożenia przez nich w urzędzie gminy deklaracji do rozpoczęcia inwestycji upłynęło bez mała dwa lata. Niestety procedura oceny wniosku, a następnie dialogu technicznego i przetargu była bardzo skomplikowana, trudna i czasochłonna. Pozostaje mieć nadzieję, że efekt tych prac będzie pozytywnie oceniony przez osoby, u których będą zrealizowane instalacje.

Zadanie dofinansowane jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i jest kolejną inwestycją w gminie skierowaną bezpośrednio do mieszkańców mającą na celu zwiększenie efektywności energetycznej budynków mieszkalnych i redukcję emisji gazów cieplarnianych i niebezpiecznych substancji do powietrza.

Przypomnijmy, że obecnie już drugi rok w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) we współpracy z WFOŚiGW w Krakowie realizowana jest wymiana starych kotłów węglowych na nowe energooszczędne oraz, że w tym roku roz-

poczęty został program wymiany starych pieców węglowych na kotły gazowe w ramach środków pozyskanych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Przewiduje się, iż w tym roku uda się mieszkańcom wymienić 49 starych pieców węglowych na ekologiczne w ramach PONE, a w latach 2017-2022 ponad 150 pieców węglowych na gazowe.

Wszystkie te działania mają jeden wspólny cel – zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska w naszej gminie i poprawę jakości życia jej mieszkańców.

Szymon Łytek



Szanowni Państwo,

Zapraszamy do lektury wrześniowego numeru „Orki”. W tym powakacyjnym wydaniu proponujemy wiele ciekawych informacji z gminy i jak na wrześniową

porę przystało - trochę wspomnień z wakacji, trochę o powrocie do szkoły i trochę o planach na jesień.

I tak, powyżej, tekst wójta Szymona Łytki o programie priorytetowym PROSUMENT i inwestycji pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych oraz pomp ciepła w gminie Czernichów wykorzystujących odnawialne źródła energii”, a na stronie obok o rozpoczynającym się remoncie Przedszkola Samorządowego w Wołowicach w ramach realizacji projektu „Głęboka termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Czernichów”. Następnie relacja z sesji Rady Gminy Czernichów, podczas której przyjęto uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kamień i Nowa Wieś Szlachecka i - specjalnie dla „Orki” - komentarze radnych na ten temat.

W drugiej części czasopisma, jak za-

wsze trochę wiadomości o działaniach młodzieży z naszej gminy, wspomnienia z wakacji, a także relacja ze spotkania „Wojenne historie podkrakowskie z gminy Czernichów”, podczas którego przybyli goście mieli okazję wysłuchać wielu ciekawych informacji związanych z wydarzeniami z II Wojny Światowej na naszych terenach. A na koniec trochę sportu i kultury: terminarz rozgrywek Ludowych Klubów Sportowych z terenu gminy Czernichów, relacja ze spływu kajakowego Czernichów – Kraków i recenzja spektaklu Grupy Teatralnej „Credo” z Rusocic, który naprawdę warto zobaczyć. Zachęcamy do współpracy, wszystkie dane kontaktowe podajemy w stopce redakcyjnej na ostatniej stronie.

Małgorzata Krajewska, redaktor naczelna czasopisma „Orka”

Na pierwszy ogień – termomodernizacja przedszkola w Wołowicach



1 września przedszkolaki z Wołowic zostały zaprowadzone przez rodziców do Domu Ludowego, zamiast do swojego przedszkola. Tu czekały na nie wychowawczynie i cały personel przedszkola, tu w swoich szafkach znalazły ulubione zabawki, tu będą spędzać czas, bawić się, uczyć, wypoczywać przez najbliższe trzy miesiące. Dlaczego? Dlatego, że do budynku ich przedszkola wkroczyły ekipy budowlane...

Od Przedszkola Samorządowego w Wołowicach rozpoczyna się realizacja projektu pn. „Głęboka termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Czernichów”, w ramach którego planuje się poddać termomodernizacji prócz przedszkola w Wołowicach jeszcze budynek wielofunkcyjny w Czernichowie (siedziba urzędu gminy i kilku innych instytucji publicznych) oraz budynki szkół podstawowych w Rybnej (2018 rok) i Wołowicach (2019 rok).

Wartość całego projektu oszacowana została na kwotę 7,2 mln zł, a planowane dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020 zgodnie z umową zawartą z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego wynosi ponad 4 mln zł. Zadanie musi zostać całkowicie zrealizowane i rozliczone do marca 2020 r.

W sierpniu została podpisana z firmą Skurut Systemy Solarne Sp. z o. o. umowa na wykonanie termomodernizacji przedszkola w Wołowicach. W ramach tego zadania przewiduje się wykonanie następujących robót budowlanych: docieplenie ścian, stropu i połaci dachowych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana pokrycia dachowego, modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, oświetlenia i kotłowni, która zostanie wyposażona w kocioł gazowy. Wartość podpisanej umowy opiewa na kwotę nieco ponad 1 mln złotych, z czego 60% zostanie sfinansowane ze środków unijnych.

Pierwotnie planowana na okres wakacyjny termomodernizacja przedszkola w Wołowicach rozpoczęła się dopiero jesienią, gdyż przewlekłe, trwające prawie dziewięć miesięcy procedury związane z oceną projektu przez pracowników urzędu marszałkowskiego oraz podpisaniem umowy o dofinansowanie uniemożliwiły wcześniejsze ogłoszenie postępowania przetargowego i – co za tym idzie – wcześniejsze rozpoczęcie realizacji inwestycji. Zakłada się, iż prace w przedszkolu potrwają do listopada. Na czas remontu gmina oddała do dyspo-

zycji przedszkola pomieszczenia w Domu Ludowym, a dyrektor i pracownicy placówki dokładają wszelkich starań, by dzieci czuły się w nim jak najlepiej i żeby ta zmiana warunków była jak najmniej uciążliwa zarówno dla przedszkolaków jak dla ich rodziców. Wszyscy rozumieją konieczność remontu i cierpliwie czekają na powrót do zmodernizowanego, nowoczesnego i energooszczędnego obiektu.

W przetargu, w którym został wyłoniony wykonawca inwestycji w Wołowicach, miał być wybrany także wykonawca termomodernizacji budynku wielofunkcyjnego w Czernichowie. Niestety ten przetarg trzeba było unieważnić, gdyż wartość złożonej w nim oferty znacząco przekraczała szacowane koszty inwestycji. Obecnie trwają uzgodnienia ze Stowarzyszeniem „Metropolia Krakowska” oraz samorządem województwa w sprawie możliwości skorygowania zakresu robót budowlanych w ramach tego zadania – proponuje się rezygnację z drogiej instalacji pomp ciepła. Niewykluczone, że w tym przypadku opóźnienie realizacji okaże się korzystne: jak wynika z informacji uzyskanej z PGNiG jest wysoce prawdopodobne, że w 2019 r. do tej części Czernichowa dotrze sieć gazowa i wówczas będzie możliwość przestawienia instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej na ogrzewanie przez kocioł na gaz ziemny.

Szymon Łytek

Relacja z sesji Rady Gminy Czernichów

XXXIX sesja Rady Gminy Czernichów odbyła się 28 sierpnia 2017 r.

Po otwarciu sesji przewodniczący Rady Gminy Czernichów Zbigniew Kędzierski przywitał gości, po czym ustalono porządek obrad i przyjęto protokoły z XXXVII sesji Rady Gminy Czernichów z dnia 26 czerwca 2017 r. i XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Czernichów z dnia 27 lipca 2017 r.

Następnie przewodniczący przeczytał list delegacji komitetu partnerskiego z Neuvy we Francji (Comite de Jumelage Amitié Neuvy Czernichow) skierowany do mieszkańców gminy Czernichów, w którym zamieszczono podziękowania za gorące przyjęcie francuskiej delegacji i bardzo interesujący program pobytu. Podkreślono, że strona francuska z wielką przyjemnością podejmie delegację z Polski w 2019 roku. W punkcie „Informacja z prac wójta w okresie międzysesyjnym”, wójt Szymon Łytek powiedział o finalizacji projektu budowy parkingów i ciągów pieszo-rowerowych oraz o zakończeniu postępowań konkursowych w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Przegini Duchownej (więcej na ten temat na stronie 9).

Następnie rozpoczęto procedury przyjęcia uchwał w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kamień i Nowa Wieś Szlachecka. Urbanista Bartłomiej Stawarz, który przygotowuje projekty planów zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy Czernichów, przedstawił szczegóły procedowania. Zaznaczył, że dwa plany, których projekty są podczas tej sesji przedmiotem obrad rady gminy sporządzano przez okres prawie 3 lat, a w listopadzie 2016 roku i czerwcu 2017 roku zostały wyłożone do publicznego wglądu w celu umożliwienia zainteresowanym zapoznania się ze szczegółami projektów i wniesienia uwag.

W miejscowości Kamień prawie 160 ha przewidziano pod zabudowę mieszkaniową, usługową, letniskową, z czego 20% jest w tym momencie zabudowane. Projektant podkreślił, że plan zakłada i umożliwi rozwój miejscowości.



Urbanista Bartłomiej Stawarz przedstawia projekty planów miejscowych. Zdjęcie: Małgorzata Krajewska

Każda z uwag zgłoszona do planu i nieuwzględniona przez wójta została odczytana wraz z uzasadnieniem odrzucenia i poddana radnym pod głosowanie. Sposób rozstrzygnięcia uwag został przyjęty, uwagi nie zostały uwzględnione. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne i przyjęto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kamień.

W ten sam sposób procedowano miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nowa Wieś Szlachecka. Jak podkreślił projektant Bartłomiej Stawarz - plan ten jest specyficzny, bo specyficzny jest układ miejscowości. – To bardzo charakterystyczny układ urbanistyczny, klasyczna polska wieś, „ulicówka”, modelo-

wy przykład, jak kiedyś myślało się o urbanizacji wsi.

Nowy plan wyznacza 175 ha terenów pod zabudowę o różnej funkcji: mieszkaniowej, mieszkaniowo-usługowej, w przeważającej części zagrodowej, także usługowej, produkcyjnej, sportowej, z czego 33% jest zurbanizowane, co daje – jak w poprzednim planie – dużą rezerwę terenową – podkreślił pan Bartłomiej Stawarz.

Każda z uwag zgłoszona do planu i nieuwzględniona przez wójta została odczytana wraz z uzasadnieniem odrzucenia i poddana głosowaniu przez radnych gminy. Sposób rozstrzygnięcia uwag został przyjęty, uwagi nie zostały uwzględnione. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne i przyjęto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nowa Wieś Szlachecka (więcej o planach miejscowych na stronie obok).

Ponadto przyjęto uchwały w sprawie:

- nadania nazw ulicom w miejscowości Kamień. Po przeanalizowaniu wszystkich uwag, jakie wpłynęły w trakcie konsultacji społecznych i poddaniu ich ocenie zespołu z udziałem przedstawicieli rady sołeckiej, radnych miejscowości, pracowników urzędu gminy, przygotowano projekt uchwały z 46 nazwami ulic dla miejscowości Kamień. Podczas sesji przegłosowano poprawkę związaną z nazwą i przebiegiem ulicy Szkolnej i przyjęto projekt uchwały; nowe adresy w Kamieniu wejdą w życie od 1 stycznia 2018 r.;

- zmiany uchwały nr VI/53/07 Rady Gminy Czernichów z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;

ciąg dalszy na str. 5

- Długa i skomplikowana procedura związana z planami zagospodarowania przestrzennego wynika z charakterystyki opracowań planistycznych – zaznaczył Bartłomiej Stawarz. - Są to bardzo poważne dokumenty, ponieważ plan miejscowy kształtuje wykonywanie prawa własności nieruchomości. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, na podstawie której sporządza się te dokumenty, jest bardzo szczegółowa co do procedury, wg której się to wykonuje – dodał Bartłomiej Stawarz podczas sesji.

Relacja z sesji Rady Gminy Czernichów

ciąg dalszy ze str. 4

- wyrażenia zgody na sprzedaż działek o powierzchni 0,0894 ha, 0,0050 ha, 0,01 ha, 0,1461 ha, 0,1337 ha położonych w Rusocicach, działki o powierzchni 0,07 ha położonej w Wołowicach oraz wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użyczenie na okres 25 lat Ludowemu Klubowi Sportowemu Piast Farmina, co dotyczy działek o pow. 5,0707 ha i 7,5822 ha. Sołtys i Rada Sołecka Wołowic pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek. LKS planuje powiększyć teren rekreacyjno-sportowy, by realizować cele statutowe;

- przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody – drzewo gatunku lipa drobnolistna, na terenie działki nr 868, obręb Wołowice;

- zmiany uchwały Nr XIV.101.2015 Rady Gminy Czernichów z dnia 28 września 2015 r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czernichów na lata 2015-2020”. Zaktualizowany PGN jest obligatoryjnym załącznikiem niezbędnym do podpisania umowy na wymianę pieców w roku 2017 w ramach pozyskanych środków WFOŚiGW w Krakowie;

- zmiany uchwały Nr XXIV.210.2016 Rady Gminy Czernichów z dnia 25 lipca 2016 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na realizację zadań w ramach „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Czernichów na lata 2015-2020”, polegających na zmianie systemu ogrzewania poprzez wymianę niskowydajnych i nieekologicznych palenisk i kotłów węglowych na niskoemisyjne, proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Czernichów;

- przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowej w programie „Wymiana kotłów i pieców w indywidualnych gospodarstwach domowych w gminie Czernichów” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Przyjęcie regulaminu jest niezbędne do uruchomienia działań mających na celu ograniczenie niskiej emisji i zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza przez udzielanie dotacji celowych mieszkańcom gminy Czernichów na wymianę w indywidualnych gospodarstwach domowych nieekologicznych urządzeń grzewczych na kotły gazowe z dofinansowaniem ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020;

- zmiany uchwały nr XXXIV.287.2017 Rady Gminy Czernichów z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czernichów.

Przyjęto także zmiany uchwały budżetowej gminy Czernichów na rok 2017, zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej gminy Czernichów, zmiany uchwały w sprawie udzielenia powiatowi krakowskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2018 oraz uchwałę w sprawie porozumienia międzygminnego na zakup energii elektrycznej w latach 2018-2019.

W punkcie Interpelacje i wnioski radnych podjęto między innymi temat budowy drogi na Wyzrale, opóźnień w projektowaniu modernizacji drogi powiatowej biegnącej przez Wołowice i Dąbrowę Szlachecką, projektu kanalizacji w Dąbrowie Szlacheckiej i potrzeby nadania nazw tamtejszym ulicom, podjęto też temat remontowanego niedawno przepustu na drodze powiatowej w Kłokoczynie – wnioskowano o wzmocnienie brzegów i zwiększenie bezpieczeństwa pieszych przez zamontowanie barierrek.

mk

Radna Joanna Wrońska o planie miejscowym Nowej Wsi Szlacheckiej:

Mieszkańcy sołectwa są zadowoleni, że Nowa Wieś Szlachecka doczekała się planu zagospodarowania przestrzennego jako pierwsza spośród miejscowości z naszej gminy. Prętnie rozwijające się przedsiębiorstwa, jak również powoli napływający nowi mieszkańcy zgodnie z zapisami planu do dyspozycji pod zabudowę mają około 174 hektarów, z czego 98 ha służy pod zabudowę mieszkaniową. Obecnie około 30% terenów naszej miejscowości jest zabudowanych, więc w rezerwie pozostaje 70% przestrzeni, co stanowi dość spory zapas. Specyfika Nowej Wsi Szlacheckiej wymagała uporządkowania, które w przyszłości mam nadzieję zaprocentuje tym, iż obecni, a także nowi mieszkańcy bez wahania wskażą strefy rolnicze, produkcyjne, usługowe czy mieszkaniowe, a tym samym będą czuli, że ich mała ojczyzna jest funkcjonalna i jeszcze piękniejsza. W związku z tym, iż aktywnie uczestniczyłam w pracach nad planem, zachowując obiektywizm, chciałabym dodać na koniec, iż mam poczucie, że trochę ograniczyło nasz plan uchwalone w poprzedniej kadencji Rady Gminy studium, ale wierzę, że - choć banalnie to zabrzmia - czas zweryfikuje użyteczność tego dokumentu.

Radny Konrad Świadek o planie miejscowym Kamienia:

Chciałbym podkreślić, że jestem zwolennikiem planów, gdyż ułatwiają one życie mieszkańcom (i architektom). Do tej pory trzeba było czekać na WZ (warunki zabudowy) wydawane przez gminę ponad pół roku, a jest to dokument niezbędny przy staraniu się o pozwolenie na budowę. Gdy mamy plan, czekamy tylko na wypis i wyrys z planu (do tygodnia). Natomiast uważam, że nasze plany mogły być bardziej dopracowane. Po przestudiowaniu zapisu projektu planu i porównaniu go także z planami obowiązującymi w innych gminach, nasunęło mi się kilka uwag. Główne dotyczyły zakazu realizacji tablic i urządzeń reklamowych świetlnych i podświetlanych o powierzchni powyżej 2 m kw. na całym obszarze planu, stosowania tablic i urządzeń reklamowych o powierzchni reklamowej powyżej 6 m kw. na terenach zabudowy usługowej oraz 3 m kw. na pozostałych terenach – jest to zapis zmniejszający konkurencyjność firm działających na terenie naszej gminy, a co za tym idzie zmniejszający konkurencyjność gminy. Poza tym moje uwagi dotyczą wprowadzenia ograniczeń powierzchni użytkowej garaży, budynków inwentarskich i usług (powierzchnia ta wynika z powierzchni całkowitej zabudowy i wskaźnika intensywności, więc nie jest konieczne określanie szczegółowej powierzchni np. garaży), zmniejszenia powierzchni zabudowy oraz wysokości budynków w stosunku do studium (z 30% w studium dla terenów mieszkaniowych do 25% w projekcie planu) i stawki procentowej naliczanej od wzrostu wartości nieruchomości w wysokości 25%. Może to spowodować spadek obrotu nieruchomości na 5 lat, takie przypadki pojawiły się w innych gminach, gdzie wprowadzono wysoką stawkę procentową. Główne pytanie, jakie się nasuwa w związku z projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Kamień i Nowa Wieś Szlachecka to, czy chcemy z tych miejscowości zrobić tylko sypialnię dla ludzi, którzy będą pracować, uczyć się i wydawać pieniądze w Krakowie, czy chcemy, odwrotnie, aby mieszkańcy (lub inwestorzy zewnętrzni) zakładali w naszej gminie firmy, spędzali w niej czas i bogacili się, a wraz z nimi nasza gmina.

Rezygnacja Roberta Jarosa z mandatu radnego

Robert Piotr Jaros
Wołowice 118
32-070 Czernichów

Wołowice, 12 września 2017 r.

Szanowna Pani
Teresa Rak
Komisarz Wyborczy w Krakowie
Plac Na Stawach 3
30-107 Kraków

Niniejszym zrzekam się mandatu radnego, który uzyskałem w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 roku w okręgu wyborczym nr 14 obejmującym część miejscowości Wołowice w gminie Czernichów. Decyzję o zrzeczeniu się mandatu podejmuję z pełną świadomością jej konsekwencji. Kieruje mną wola zakończenia trwającej od kilku miesięcy, zapoczątkowanej i podsycanej przez sfrustrowanego przeciwnika politycznego nagonki na mnie, moją rodzinę, a ostatnio także na organy gminy – wójta i radę gminy, która destrukcyjnie wpływa zarówno na moje życie osobiste, jak na sprawy publiczne w gminie.

Kiedy składane do Centralnego Biura Antykorupcyjnego i Prokuratury doniesienia na rzekome działania korupcyjne moje i wójta okazały się bezpodstawne, w akcie desperacji redaktor naczelny i wydawca niszowego czasopisma „iCzernichów” wystosował do Wojewody Małopolskiego zawiadomienie o istnieniu podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego wraz z żądaniem, by ten wezwał Radę Gminy Czernichów do podjęcia uchwały o stwierdzeniu wygaśnięcia piastowanego przez mnie mandatu radnego, a w przypadku braku takiej uchwały – o wydanie zarządzenia zastępczego. Domagał się także przeprowadzenia w gminie Czernichów kontroli praworządności.

Wielokrotnie i w różnych gremiach wyjaśniałem, że stawiane mi zarzuty „korupcyjne” uważam za absolutnie bezpodstawne, a zdarzenia, których niewłaściwa interpretacja legła u podstaw tych zarzutów, od dawna nie mają już miejsca. Jestem przekonany, że nie złamałem obowiązujących nie tylko mnie – wszystkich radnych – ograniczeń w wykonywaniu działalności z wykorzystaniem mienia gminnego i że stawiany mi zarzut zostałby przed sądem oddalony. Podobnego zdania są prawnicy, z którymi konsultowałem sprawę. Nie chcę jednak przedłużać wywołanego tą sytuacją i wciąż podsycanego przez jej inicjatora napięcia w gminie, a szczególnie w mojej miejscowości, nie chcę stawiać moich koleżanek i kolegów z Rady Gminy Czernichów w trudnej dla nie-prawników sytuacji rozstrzygnięcia o takiej lub innej interpretacji faktów i przepisów prawa. Kierując się przekonaniem, że jałowe spory i konflikty nie służą dobru wspólnemu, postanowiłem złożyć mandat radnego.

Gest ten jest wyrazem mojego szacunku dla instytucji obywatelskiego państwa prawa. Zapewniam, że tak jak przed uzyskaniem mandatu radnego, tak i po jego złożeniu będę działał aktywnie na rzecz dalszego rozwoju gminy Czernichów, a przede wszystkim mojej rodzinnej miejscowości – Wołowic.

R. Jaros

Otrzymują:

1. Komisarz Wyborczy w Krakowie
2. a/a

Rezygnacja radnego – i co dalej?

19 września 2017 r. Komisarz Wyborczy w Krakowie stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego. Postanowienie w tej sprawie ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, a także doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu i przesyła wojewodzie oraz przewodniczącemu rady.

Następny krok to zarządzenie przez wojewodę wyborów uzupełniających, które powinny się odbyć w ciągu 3 miesięcy od daty stwierdzenia wygaśnięcia mandatu.

Zgodnie z procedurą, 17 grudnia 2017 roku w okręgu wyborczym nr 14 obejmującym swym zasięgiem północno-zachodnią część Wołowic odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy Czernichów, w wyniku których obsadzony zostanie – do końca bieżącej kadencji rady gminy – wakujący mandat radnego.

Ewa Lipowczan – sekretarz gminy (urzędnik wyborczy)

Biogazownia w Czernichowie - sprawa zamknięta

Jak poinformowała Dyrekcja Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego, Zarząd Starostwa Powiatowego nie planował i nie planuje realizacji w/w inwestycji na terenie gminy Czernichów. Inwestor - firma zewnętrzna - wystąpił z wnioskiem do wójta gminy Czernichów o wydanie warunków zabudowy na tę inwestycję. Zarząd Starostwa Powiatowego jest właścicielem terenu, na którym miałyby znajdować się biogazownia.

O planach budowy biogazowni pisaliśmy w numerze 6.

„Strefa zamieszkania” w Rybnej

Dlaczego nowa droga w Rybnej ma takie ograniczenia? Wprowadzenie na drodze gminnej 601 915 K w Rybnej (ulica Dolna) ograniczenia ruchu do 20 km/h, pierwszeństwa ruchu pieszych czy pomiarów prędkości - wynika z szeregu ustaleń.

- W trakcie rozmów na miejscu, a także w trakcie projektowania drogi gminnej 601 915 K w Rybnej z przedstawicielem, a jednocześnie projektantem firmy NEOX - przy rozwiązaniu ruchu drogowego jako ciągu pieszo-jezdnego, aby zapewnić bezpieczeństwo dla pieszych poruszających się po ciągu pieszo-jezdnym przy jednoczesnej możliwości parkowania samochodów na tym ciągu - projektant zaproponował takie rozwiązanie, tj. wprowadzenie „strefy zamieszkania”, co zapewnia zwiększone bezpieczeństwo ruchu pieszego i pierwszeństwo przed ruchem samochodowym. Zabrania to również parkowania pojazdów w miejscach niewyznaczonych. W poprzednim rozwiązaniu organizacji ruchu obowiązywało ograniczenie prędkości do 40 km/h oraz ograniczenie tonażu do 5 t, które trudno było wyegzekwować. Obecnie, dzięki wprowadzeniu „strefy zamieszkania”, będzie możliwe ograniczenie wjazdu pojazdów ciężarowych do wjazdu tylko i wyłącznie dla potrzeb mieszkańców, a nie dla ruchu tranzytowego - wyjaśnia inspek-



tor Aleksander Zembura z Urzędu Gminy w Czernichowie.

Maciej Gędek, zastępca wójta dodaje:

- Zaprojektowane na drodze rozwiązania specjalne, czyli: budowa oznakowania aktywnego na przejściach dla pieszych – znaki fluoroscencyjne oraz progi oraz ulokowanie radaru – mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców i użytkowników drogi, w szczególności dzieci i ich opiekunów (przedszkole „Opiekuńcze Misie”).

- Rozwiązania dodatkowe były i nadal są specjalnie promowane przez komisję powołaną przez Wojewodę Małopolskiego w celu oceny złożonych wniosków o dofinansowanie zadania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Dzięki m.in. tym rozwiązaniom wniosek gminy uzyskał 21 pkt., co pozwoliło otrzymać dofinansowanie w kwocie 744 128,00 zł, przy kosztach tych rozwiązań wynoszących ok. 30 tys. zł.

- Gmina Czernichów na projektowanych obecnie drogach i ich modernizacjach, m.in. przebudowa drogi nr 601897K w Wołowicach (na Grotową) oraz przebudowa drogi Dąbrowa Szlachecka – Wyżrał, również będzie stosowała rozwiązania mające na celu ochronę ruchu pieszych: chodniki, przystanki, przejścia i specjalne oznakowanie, m.in. radar.

Informacja o przebudowie dróg rolniczych numer 184 w Zagaciu i 1756 w Przegini Duchownej



W miejscowości Zagacie, droga o nawierzchni z destruktu asfaltowego, połączyła centrum wsi z częścią Zagacia na tzw. Wyżrale i stanowi obecnie alternatywę dla drogi powiatowej. Oprócz znaczenia lokalnego dla mieszkańców, pełni też funkcję trasy turystyczno - rowerowej szlakiem bobcianich gniazd.

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców wyremontowano także drogę nr 1756 w Przegini Duchownej, która jest alternatywą dla mieszkańców w dotarciu do swoich domów i miejscem spacerów w obrębie obszaru Natura 2000.

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie. Możesz mieć na nie wpływ”



Zdjęcie: archiwum UG

Pod tym hasłem 11 września w Urzędzie Gminy Czernichów odbyło się spotkanie funkcjonariuszy policji z mieszkańcami. Była to już druga debata społeczna poświęcona lokalnemu bezpieczeństwu.

Uczestniczyli w niej mieszkańcy gminy Czernichów, wójt Szymon Łytek i radni, a ze strony policji: mł. insp. Piotr Wojtak – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krakowie, kom. Jacek Rosół – Komendant Komisariatu Policji w Krzeszowicach, podinsp. Grzegorz Chanek – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Krakowie, asp. szt. Sebastian Kłeczek – Kierownik Posterunku Policji w Czernichowie oraz mł. asp. Sebastian Dudzicki z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 PSP w Krakowie.

Podczas debaty policjanci przedstawili Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, aplikację mobilną „Moja Komenda”, a także informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszej gminy. Następnie omówiono realizację postulatów zgłoszonych przez uczestników poprzedniej, marcowej debaty, które dotyczyły m. in. zmiany czasu pełnienia dyżu-

rów na Posterunku Policji w Czernichowie oraz dodatkowych patroli na terenie gminy. Mieszkańcy powiadomili o zaobserwowanych zagrożeniach, z których najważniejszym okazali się nieodpowiedzialni kierowcy na drogach gminy. W związku z tym policjanci zobowiązali się do zintensyfikowania działań, aby wyeliminować lub przynajmniej w sposób istotny ograniczyć ten problem.

Na koniec spotkania mł. asp. Sebastian Dudzicki z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 PSP w Krakowie, w związku ze zbliżającym się okresem grzewczym, omówił temat „Czad i Ogień”, przypominając o zasadach bezpiecznego użytkowania domowych palenisk i kotłowni i zwracając uwagę, że to właściciele domów i mieszkańcy mają największy wpływ na zminimalizowanie zagrożenia zaproszeniem ognia lub zatruciem czadem.

ks

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Czernichów

W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) odbierane będą dostarczone przez mieszkańców, którzy złożyli deklarację o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy, selektywnie zebrane odpady w następujących frakcjach: odpady zielone, metal, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odzież i tekstylia.

Lokalizacja i terminy w IV kwartale 2017 r.:

- Rybna (działka nr 3075/1 – przy boisku sportowym LKS Sokół Rybna): 7 i 21 października, 4 listopada, 2 grudnia 2017 r.
- Czernichów (działka nr 1349/4 – Studzienki, dawny plac targowy): 14 i 28 października, 18 listopada 2017 r.

Przyjmowanie odpadów odbywa się wyłącznie w godzinach od 10.00 do 13.00.

UWAGA: odpady do PSZOK można przywozić tylko w wyznaczonym dniu i godzinach; należy przekazać je pracownikowi MPGO, który ewidencjonuje ich przyjęcie. Przywożenie i pozostawianie odpadów w innym terminie stanowi wykroczenie. Teren zbiórki odpadów może być monitorowany.

Szczegółowe informacje można uzyskać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu gminy – pok. 108, telefon 12 270 21 04 wew. 120.

Urząd Gminy Czernichów informuje, że w okresie od 25 września 2017 r. do 31 października 2017 r. zostanie przeprowadzona akcja odbioru odpadów nietypowych

Lp.	Miejscowość	Termin
1	Kłokoczyn	25.09.2017
2	Zagacie	26.09.2017
3	Czernichów I (rejon odbierany w II poniedziałek)	28.09.2017
4	Czernichów II (rejon odbierany w II wtorek)	29.09.2017
5	Przeginia Duchowna (całość)	02.10.2017
6	Nowa Wieś Szlachecka	04.10.2017
7	Przeginia Narodowa	05.10.2017
8	Rybna I (rejon odbierany w III środę)	11.10.2017
9	Rybna II (rejon odbierany w III czwartek)	12.10.2017

Lp.	Miejscowość	Termin
10	Rybna III (rejon odbierany w III piątek)	13.10.2017
11	Rusocice I (rejon odbierany w I środę)	16.10.2017
12	Rusocice II (rejon odbierany w I czwartek)	17.10.2017
13	Kamień I (rejon odbierany w I wtorek)	18.10.2017
14	Kamień II (rejon odbierany w III poniedziałek)	19.10.2017
15	Dąbrowa Szlachecka	24.10.2017
16	Czułówek	26.10.2017
17	Wołowice I (rejon odbierany w II środę)	30.10.2017
18	Wołowice II (rejon odbierany w III wtorek)	31.10.2017

Odpady nietypowe, tj. stare meble, sprzęt AGD i RTV oraz opony samochodowe w ilości nieprzemysłowej (max. 4 szt.+1) należy wystawić przed posesją w miejscu dostępnym, z możliwością podjazdu samochodu specjalistycznego, nie później niż do godziny 6:30 rano w dniu zbiórki.

Stara stolarka okienna (łącznie ze szkłem) będzie odbierana wyłącznie pod warunkiem wcześniejszego ustalenia terminu z pracownikiem urzędu (tel.: 12 270 21 04, wew. 120).

Odpady nietypowe pochodzące z działalności gospodarczej i z posesji, których właściciele nie opłacają na bieżąco opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie będą odbierane!

W nowym roku szkolnym

Zdjęcie: Małgorzata Krajewska



Tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego rozstrzygnięto ogłoszone w sierpniu konkursy na stanowiska dyrektorów dwóch placówek oświatowych. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przegini Duchownej została mgr Ewelina Tomska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej - mgr Lucyna Socha-Siejka.

Zapytaliśmy panie dyrektor o plany na nowy rok szkolny po objęciu nowych stanowisk.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przegini Duchownej, Ewelina Tomska, dotychczas pełniła funkcję dyrektora Integracyjnego Samorządowego Przedszkola w Przegini Duchownej.

- Po objęciu stanowiska dyrektora chcę konsekwentnie realizować założony w przygotowanej przeze mnie koncepcji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi plan działania, który zaplanowany jest oczywiście na okres kadencji, niemniej jednak od samego początku chcę wdrażać w życie pewne pomysły – zapowiada dyrektor Tomska. - Korzystając z potencjału lokalowego naszej placówki, a także z faktu, iż jesteśmy połączeniem szkoły i przedszkola, uruchomiliśmy piąty oddział przedszkolny dla najmniejszych mieszkańców naszej gminy. Obecnie uczęszcza do nas 187 dzieci, z czego 105 to dzieci w wieku przedszkolnym. Aktualnie w przedszkolu funkcjonują 4 grupy integracyjne, w szkole integracyjnymi są dwie klasy. Obrany kiedyś w przedszkolu kierunek integracyjny dla naszej placówki będziemy się starać ciągle rozwijać, także w szkole, stwarzając przy tym dla naszych dzieci jak najlepsze warunki. Jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego udało się wykonać kilka niezbędnych remontów, takich jak przygotowanie niektórych sal dla 7-klasowej szkoły, odnowienie świetlicy czy utworzenie sali do ćwiczeń rehabilitacyjnych - dodaje.

- W tym roku, jak i w kolejnych, poza orga-

nizacyjnymi zmianami, takimi jak otwarcie stołówki dla dzieci ze szkoły, aby mogły zjadać przygotowywane na miejscu posiłki czy też rozwój oferty zajęć pozalekcyjnych, chcę zdecydowanie położyć nacisk na podniesienie poziomu edukacji i bardzo dobre przygotowanie obecnych uczniów klas 4 -7 do czekających ich w przyszłości wyzwań – podkreśla pani dyrektor. - Wiadomo, że po ukończeniu naszej szkoły wyruszą w kolejny etap edukacji, dlatego już teraz musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby do egzaminów i kolejnych wyzwań edukacyjnych byli jak najlepiej przygotowani. Co do zmian w naszej placówce, oczywiście najważniejsza zmiana to fakt, iż szkoła oraz przedszkole zostały połączone w zespół. Nastąpił również dopływ świeżej krwi w postaci nowych, pełnych zapału wychowawców, pedagogów czy nauczycieli. Cieszę się z bardzo szybkiego przystosowania się do nowych realiów wszystkich nauczycieli, pracowników, ale przede wszystkim uczniów i rodziców. Wierzę, że ten zapał, który zarówno ja, jak i moi współpracownicy w sobie posiadamy, doprowadzi nas do celu, jakim jest obraz szkoły przyjaznej dla uczniów, bezpiecznej, zapewniającej komfortowe warunki nauki, osiągającej sukcesy edukacyjne i stale rozwijającej się na każdej płaszczyźnie – mówi Ewelina Tomska.



Zdjęcie: D. Matysiak-Kapusta

Z historii szkoły w Nowej Wsi Szlacheckiej:

„Od 1876 r. Gmina Nowa Wieś Szlachecka stosując się do rozporządzenia władz szkolnych wybudowała na gruncie gminnym swoją szkołę murowaną, w której - W imię Boże 2 lutego Roku Pańskiego 1877 - rozpoczęto nauczanie. Pierwszym nauczycielem i zarazem kierownikiem został Piotr Michalik. Szkoła posiadała wtedy dwie sale lekcyjne i mieszkanie dla nauczyciela. W drugiej połowie lutego przybywają do szkoły pierwsze pomoce naukowe i pierwsze podręczniki (8 sztuk), a 23 lutego książd Wawrzyniec Oprządek z Liszek zostaje wybrany na miejscowego nadzorcę szkolnego. W październiku wybudowano przy szkole stodołę, stajnię drewnianą i piwnicę murowaną. Szkoła dotąd filialna została podniesiona do rzędu szkół etatowych. Na owalnej pieczęci szkoły z tego okresu widnieje napis „Szkoła Etatowa w Nowej Wsi Szlacheckiej”. W tym też roku wójt tej gminy Jan Płatek na prośbę kierownika przydzielił szkole 2 morgi gruntu z pastwiska gminnego”.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej, Lucyna Socha - Siejka, jest z wykształcenia pedagogiem, wcześniej była kierownikiem internatu w Liceum Ogólnokształcącym w Centrum Edukacyjnym „Radosna Nowina 2000” w Piekarach.

- Widzę dużą chęć do pracy wśród uczniów, grona pedagogicznego i wszystkich pracowników szkoły, widzę wolę działania i zaangażowanie na korzyść tej szkoły – mówi dyrektor Lucyna Socha - Siejka. - Chciałabym szkołę zmodernizować i rozbudować sale, może powiększyć dwie małe sale o korytarz, który jest między nimi. Podczas ostatniej rozbudowy przygotowano szkołę pod sześć klas, teraz mamy łącznie 77 uczniów i przedszkolaków, ale młodsze klasy są liczniejsze niż starsze, więc będzie nas przybywać. Myślę o zapleczu aktywizującym zaangażowanie uczniów, jak pracownie, np. biologiczna, chemiczna, fizyczna. W planach mamy powiększenie oddziału przedszkolnego i budowę boiska sportowego. Boisko usytuowane będzie między szkołą a remizą, jest już wycena, będziemy niedługo ruszać z tym projektem. Szkoła w Nowej Wsi Szlacheckiej ma długą *ciąg dalszy na str. 10*

W nowym roku szkolnym

ciąg dalszy ze str. 9

tradycję. W tym roku przyda 140-lecie istnienia placówki. - 14 października planujemy uroczystości jubileuszowe połączone z obchodami Dnia Nauczyciela i ślubowaniem pierwszoklasistów – zapowiada dyrektor Socha - Siejka. - Większość osób, które tu mieszkają kończyły tę szkołę, nie ma tu wielu osób napływowych. Tu prawie wszyscy to nasi absolwenci. Chciałabym, aby mogli aktywnie zaangażować się w życie szkoły. Uważam, że każdy dyrektor szkoły powinien współpracować nie tylko z gronem pedagogicznym, uczniami, rodzicami, ale też z samorządem, radnymi, sołtysiem, księdzem i mieszkańcami. Od 9 lat mieszkam w tej gminie, w miejscowości, w której nie ma szkoły, przedszkola, kościoła. Szkoła to dobre miejsce, żeby jednocześnie mieszkać.

mk



Podziękowania za wieloletnią pracę

Podczas rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018 wójt gminy Czernichów Szymon Łytek podziękował pani mgr Teresie Baranowskiej za wieloletnią współpracę i pełnienie funkcji dyrektor Szkoły Podstawowej im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Przegini Duchownej i pani mgr Barbarze Wierzbowskiej, dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Nowej Wsi Szlacheckiej.

Terminarz rozgrywek Ludowych Klubów Sportowych z terenu gminy Czernichów

Data	Godz.	Miejsce	Drużyna
07.10	15:30	WOŁOWICE	PIAST WOŁOWICE – GARBARNIA II KRAKÓW
07.10	16:00	KAMIEŃ	START KAMIEŃ – FABLOCK CHRZANÓW
08.10	15:00	CZERNICHÓW	WISŁA CZERNICHÓW – CEDRONKA WOLA RADZISZOWSKA
08.10	15:00	RUSOCICE	NADWIŚLAN II RUSOCICE – SPARTA PRZEGINIA DUCHOWNA-NARODOWA
08.10	15:00	ALEKSANDROWICE	BŁĘKITNI CZUŁÓWEK – RZOSOWIA RZOSÓW
14.10	15:00	RYBNA	SOKÓŁ RYBNA – LOTNIK KRYSPIŃÓW
14.10	15:30	RUSOCICE	NADWIŚLAN RUSOCICE – TĘCZA PIEKARY
15.10	15:00	PRZEGINIA NARODOWA	SPARTA PRZEGINIA DUCHOWNA-NARODOWA – TOPÓR ALEKSANDROWICE
15.10	15:00	ALEKSANDROWICE	BŁĘKITNI CZUŁÓWEK – TRZEBOL WIELKIE DROGI
15.10	15:00	WOŁOWICE	PIAST II WOŁOWICE – SANKOWIA SANKA
21.10	13:30	WOŁOWICE	PIAST II WOŁOWICE – LOTNIK KRYSPIŃÓW
21.10	15:00	RYBNA	SOKÓŁ RYBNA – NADWIŚLAN RUSOCICE
21.10	15:00	KAMIEŃ	START KAMIEŃ – ORZEŁ BALIN
22.10	15:00	WOŁOWICE	PIAST WOŁOWICE – AP KMITA ZABIERZÓW
28.10	14:00	RUSOCICE	NADWIŚLAN RUSOCICE – LOTNIK KRYSPIŃÓW
29.10	13:00	CZERNICHÓW	WISŁA CZERNICHÓW – ISKRA KRZĘCIN
29.10	14:00	RUSOCICE	NADWIŚLAN II RUSOCICE – TĘCZA II PIEKARY
29.10	14:00	PRZEGINIA NARODOWA	SPARTA PRZEGINIA DUCHOWNA-NARODOWA – SANKOWIA SANKA
29.10	14:00	ALEKSANDROWICE	BŁĘKITNI CZUŁÓWEK – POZOWIANKA POZOWICE
29.10	14:00	WOŁOWICE	PIAST WOŁOWICE – NADWIŚLAN KRAKÓW
04.11	13:30	RUSOCICE	NADWIŚLAN RUSOCICE – ARMATURA KRAKÓW
04.11	14:00	RYBNA	SOKÓŁ RYBNA – STRAŻAK RĄCZNA
05.11	14:00	WOŁOWICE	PIAST II WOŁOWICE – SPARTA PRZEGINIA DUCHOWNA-NARODOWA
11.11	13:00	KAMIEŃ	START KAMIEŃ – UKS SP DULOWA
11.11	13:00	CZERNICHÓW	WISŁA CZERNICHÓW – WIŚLANIE II JASKOWICE
11.11	13:30	RUSOCICE	NADWIŚLAN II RUSOCICE – PIAST II WOŁOWICE

VII Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

2 września w Myślenicach odbył się VII Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zorganizowany przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Zarząd Oddziału Wojewódzkiego w Krakowie i Zarząd Oddziału Powiatowego w Myślenicach.

Wzięło w nim udział blisko tysiąc dzieci i młodzieży z całej Małopolski, tj. ponad 100 drużyn. Gminę Czernichów reprezentowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Zagacia w składzie: Jakub Armatys, Adrian Czech, Kacper Figuła, Dawid Mlostek, Sebastian Pieniążek, Bartosz Podolak, Jan Proszkowiec, Kamil Zaborowski. Opiekunem grupy była dh Justyna Dudzik. Uczestnicy wzięli udział w osiemnastu konkurencjach



sportowych, m.in. za zadanie mieli pokonać wyznaczoną trasę na sześciuosobowych nartach lub przepchać piłeczkę przez wąż W-52. Brak ścisłej rywalizacji sprzyjał świetnej zabawie i integracji. Był poczęstunek i pyszne lody, a do tego pamiątkowe

koszulki i inne gadżety. Udział w tym spotkaniu okazał się wspaniałym sposobem popularyzacji idei ochrony przeciwpożarowej wśród młodzieży.

JD

VIII Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze



Zawody odbyły się 2 września w Nawojowej Górze. Dziewczęta z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Czernichowie zajęły II miejsce.

Regulamin zawodów został dostosowany do międzynarodowych przepisów CTIF, co wymagało od drużyn startujących bardzo dużo pracy i ciężkich treningów, a od organizatorów przygotowania specjalnego toru do ćwiczeń.

Grupa wystąpiła w składzie: Joanna Podzoba, Klaudia Węgrzyn, Patrycja Urbańczyk, Aleksandra Kopeć, Gabriela Lis, Barbara Tuchowska, Amelia Łukowska, Aleksandra Dzieciuch, Patrycja Szczypczyk i Katarzyna Bednarczyk. Trenerem drużyny był Michał Martyna. Dziewczynom wiernie

towarzyszyli i pomagali koledzy i koleżanki z drużyny. Treningi odbywały się na torze urządzonym na terenie Szkoły Rolniczej w Czernichowie.

Nagrody i dyplomy wręczył wicestarosta krakowski Wojciech Pałka. Wynik ten jest wielką motywacją młodzieży do działania w drużynie OSP Czernichów i zachętą do odnoszenia dalszych sukcesów.

A.U.

Chłopcy z MDP w Wołowicach zajęli II miejsce, a drużyna dziewcząt miejsce V.

Przygotowania do zawodów trwały prawie miesiąc z uwagi na fakt, że były to pierwsze zawody rozgrywane według międzynarodowego regulaminu CTIF. Własnymi siłami oraz z własnych środków udało nam się zbudować przeszkody oraz przyrządy niezbędne do tego typu ćwiczeń. Bez sta-

nowiska węzłów czy armatur drużyna nie mogłaby się odpowiednio przygotować. Naszym drużynom MDP udało się zająć II i V miejsce. Skład MDP dziewcząt w OSP to: Dagmara Bereta, Aniela Biczak, Julia Czekaj Julia, Weronika Jaros, Katarzyna Jasiołek, Aleksandra Józefczyk, Weronika Maczek, Julia Pawłowska oraz Natalia Siudek. Natomiast skład MDP chłopców w OSP to: Bartłomiej Bębenek, Karol Gołąb, Maciej Grzesiak, Artur Guzik, Grzegorz Kosiniak, Jakub Kucharz, Szymon Mitana, Krzysztof Szacoń i Kamil Żak. Opiekunami drużyn byli: naczelnik Sebastian Bębenek, dh. Nikoleta Bębenek i dh. Marek Zabągło.

Jednostka OSP w Wołowicach serdecznie dziękuje uczestnikom obu drużyn MDP za zaangażowanie i włożony wysiłek w ćwiczenia i osobom, które pomagały w prowadzeniu treningów.

dh. Nikoleta Bębenek



Zdjęcia: archiwum UG

Piknik, konkurs kaligrafii i gra czytelnicza w ZPO w Wołowicach



Zdjęcie: Bogumiła Czuba

■ Piknik „Rodzina razem 2017”

Inaugurację „Rodziny Razem 2017” w ZPO w Wołowicach uświetnił swoją obecnością wójt gminy Czernichów, Szymon Łytek. Podczas imprezy wręczono nagrody zwycięzcom XVII Międzygminnego Konkursu Niepodległościowego. Uczniowie zaprezentowali swoje różnorodne talenty, wśród których znalazły się między innymi: gra na instrumentach, występ chóru szkolnego, pokaz tańca hip-hop i walk karate, recytacje, taniec i śpiew najmłodszych. Kolejną piknikową atrakcją dla wszystkich uczniów i gości były pokazy astronomiczne mobilnego planetarium Supernova. Poza tym każdy mógł spróbować pyszne ciasta upieczone przez rodziny uczniów oraz kielbaski z grilla. Dużą popularnością, jak co roku, cieszył się kiermasz roślin oraz konkurs na najsmaczniejsze ciasto.

Dziękujemy serdecznie Radzie Rodziców, wszystkim osobom prywatnym, instytucjom i całej społeczności szkolnej oraz licznie przybyłym uczestnikom za wszelką pomoc i zaangażowanie w organizację pikniku. Dzięki zebranych środkom będziemy mogli zakupić tablicę interaktywną do jednej z sali lekcyjnych. To dzięki Waszemu zapałowi i wsparciu każdego roku, już od dziesięciu lat, możemy organizować tak wspaniałe przedsięwzięcie, które stanowi bardzo istotny element integracji środowiska lokalnego z naszą szkołą.

Agnieszka Sury, Barbara Pluszyńska

■ Bądź mistrzem pióra!

Celem Szkolnego Konkursu Pięknego Pisania „Zostań Mistrzem Pióra!”, który odbył się już po raz drugi jest promowanie odręcznego pisania wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Rozpowszechnianie tej umiejętności jest bardzo ważne,

ponieważ coraz częściej zamiast pióra używamy klawiatury. Konkurs rozgrywany był w trzech kategoriach wiekowych. Każdą klasę reprezentowało dwóch uczniów wyłonionych w eliminacjach klasowych. Zadaniem uczestników było piękne i poprawne przepisanie piórem fragmentu wskazanego tekstu, a następnie ozdobienie go autorskimi iluminacjami. Ocenie podlegała staranność i płynność pisma, estetyka wykonania, czytelność, kompozycja pracy, poprawność ortograficzna i interpunkcyjna. Wszyscy uczniowie biorący udział w konkursie wykazali się znajomością sztuki kaligrafii, dlatego zostały przyznane, oprócz nagród głównych, także wyróżnienia.

Pierwsze miejsca i tytuł „Mistrza Pióra” otrzymały: - w kategorii klasy I-III szkoły podstawowej – Natalia Łędzka (kl. 2a); - w kategorii klasy IV-VI szkoły podstawowej – Jagoda Kurosad (kl. 6); - w kategorii klasy I-III gimnazjum – Justyna Łędzka (kl. 1).

Zwycięzcy konkursu otrzymały Pióra Dyrektora Szkoły. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami i przyborami do pisania.

Agnieszka Sury, Barbara Pluszyńska

■ Czytając – bawić się i kreować

Uczniowie klasy szóstej uczestniczyli w 4. edycji gry czytelniczej „Między nami czytelnikami GWO”. Gra ma na celu promocję czytelnictwa wśród uczniów poprzez skłonienie ich do refleksji nad literaturą. Zadania są tak opracowane, żeby zachęcić do mówienia o książkach, komentowania ich treści i wzajemnego przekonywania do przeczytania ciekawych pozycji. Tegoroczna rozgrywka przebiegała w trzech etapach. Na każdym z nich uczniowie wykonywali wyznaczone zadania związane z czytaniem.

Pierwsze zadanie polegało na stworzeniu żywego obrazu do wybranego fragmentu literackiego. Zdecydowaliśmy się na „Akademię Pana Kleksa” Jana Brzechwy, a konkretnie odtworzyliśmy lekcję kleksografii i przedzenia liter. W drugim zadaniu przeskoczyliśmy ponad połowę XX stulecia i wykorzystaliśmy do popularyzacji czytania tzw. mashup. Każdy uczeń napisał swoje opowiadanie, które miało wspólny motyw przewodni. Stał się nim Pinokio – pajacyk z drewna – który wędruje po różnych krainach, spotyka się z wieloma bohaterami lektur, a czyni to, ponieważ poszukuje swojego serca, dzięki któremu stanie się w końcu chłopcem. Tak przygotowane teksty pocięliśmy na kawałki, które następnie połączyliśmy ze sobą i w ten sposób powstała nowa forma artystyczna, czyli nasz własny mashup. W ostatnim zadaniu mogliśmy spojrzeć w przyszłość i wymyślić coś, co stałoby się naszym wkładem w promocję czytelnictwa wśród przedstawicieli następnych pokoleń. Wybraliśmy ważne dla nas książki, które zostały napisane w XXI wieku i na ich podstawie stworzyliśmy komiksy, okładki, recenzje, które następnie umieściliśmy w specjalnej kapsule czasu, gdzie będą czekać na swych odkrywców w przyszłości.

Wykonywanie kolejnych zadań czytelniczych przyniosło nam wiele radości. Mogliśmy wykazać się pomysłowością i pokazać innym, że literatura jest ciekawa, bo jak twierdziła Wisława Szymborska: „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”.

Agnieszka Sury, opiekun drużyny „Mole książkowe”

Podziękowania dla księdza Józefa Sowy

Spółeczność szkolna Zespołu Placówek Oświatowych w Wołowicach jeszcze przed wakacjami uroczyście pożegnała księdza proboszcza Józefa Sowę. Podczas akademii szkolnej, dyrektor Stanisława Kapusta podziękowała księdzu za sześć wspólnie przeżytych lat, za zaangażowanie w budowanie duchowej wspólnoty. Słowa podziękowania złożył również, w imieniu wszystkich uczniów, Samorząd Uczniowski.

as, bp

Wakacje na sportowo



■ Obóz sportowo - turystyczny Kościelisko 2017

Grupa 55 osób z gminy Czernichów w lipcu uczestniczyła w zorganizowanym po raz kolejny obozie sportowo - turystycznym w Tatrach Polskich. Uczniowie szkół w Wołowicach, Czulówku, Czernichowie oraz Nowej Wsi Szlacheckiej bawili się wspólnie, integrowali i wypoczywali. Z przewodnikiem tatrzańskim uczestniczyli w kilku górskich wycieczkach. Zdobyli Rusinową Polanę, Gęsią Szyję. Podziwiali piękno przyrody wędrując Szlakiem Turystycznym Pod Regłami. Uczestnicy obozu spędzili jeden dzień w Szczawnicy podziwiając piękno Pienin, a spływ Dunajcem dostarczył dzieciom wiele radości i mnóstwo niezapomnianych wrażeń. Wszyscy dzielnie poko-

nali trasę do Jaworek przez Wąwóz Homole. Podczas wycieczek uczestnicy zdobywali punkty do Górskiej Odznaki. Po trudach wędrówki uczniowie relaksowali się w Chochołowskich Termach i w zakopiańskiej kępielni, a wieczorami bawili się na obozowych dyskotekach i przy wspólnym ognisku. Wiele radości sprawiła dzieciom wizyta w Rabkolandzie.

■ Obóz windsurfingowy Jastarnia 2017

Z kolei w sierpniu grupa 55 osób z gminy Czernichów uczestniczyła w zorganizowanym po raz trzeci obozie windsurfingowym w Jastarni, realizowanym także według projektu nauczyciela wychowania fizycznego, Doroty Ślósarz. W projekcie wzięły udział cztery szkoły: SP Czulówek, ZPO Wołowice, ZPO Czernichów i SP Nowa Wieś Szlachecka.

Podczas obozu uczniowie integrowali się, bawili i uczestniczyli w kursie windsurfingowym, prowadzonym przez profesjonalnych instruktorów szkoły Bay Wind w Chałupach. Zajęcia odbywały się na najlepszym w Europie akwenie szkoleniowym - Zatoce Puckiej. Dzieci pływały w trzech grupach: dwóch początkujących i jednej zaawansowanej.

Podczas obozu nie zabrakło ciekawych wycieczek mających na celu zapoznanie uczniów z przyrodą, architekturą, historią i kulturą regionu pomorskiego. Dzieci zwiedziły Gdańsk, podziwiali piękno Starego Miasta, port w Gdańsku, a także płynęły statkiem na Westerplatte. Podczas wycieczki uczniowie wysłuchali koncertu w Gdańsku - Oliwie i zwiedzili przykasztorne ogrody.

Wielką atrakcją dla dzieci było pokonywanie tras w parku linowym w Jastarni, zwiedzanie portu i molo. Ostatnim punktem programu było zwiedzanie Torunia. Uczniowie odwiedzili Stare Miasto, wysłuchali legend związanych z tym pięknym miastem i odwiedzili Planetarium. Na wystawach multimedialnych: Geodium i Orbitarium zgłębiali swoją wiedzę na temat Ziemi i Układu Słonecznego.

„Dziękuję wszystkim osobom, które wsparły projekty. Bez nich nie udało się zorganizować obozów. Szczególne podziękowania składam dyrektor Szkoły Podstawowej w Czulówku, pani Mirosławie Gębarowskiej za pomoc w organizacji obozów, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Wołowicach, pani Stanisławie Kapuście, dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych w Czernichowie, panu Stefanowi Pagaczowi. Dziękuję Radzie Rodziców ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej, Radzie Rodziców ze Szkoły Podstawowej w Czulówku oraz prezesowi Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Czulówek, panu Pawłowi Bańdo za wsparcie projektów. Podziękowania kieruję też do wszystkich wychowawców, którzy nie szczędzili swojego wolnego czasu i serca w pracy z dziećmi podczas obozów - paniom: Bogumile Czubie, Magdalenie Dobaj, Iwonie Wielomek, Magdalenie Kowalskiej oraz Mirosławie Gębarowskiej.”

Dorota Ślósarz, organizator, nauczyciel wychowania fizycznego, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Szlacheckiej
Zdjęcie: Bogumiła Czuba

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE

Zaczarowany Ogród

W KŁOKOCZYNIE



tel. 12 270 21 26
e-mail szkola.klokoczyn@vp.pl

**wolne
miejsca!**

**otwarte
w godz. 7.00 - 17.00**

Wojenne historie podkrakowskie z gminy Czernichów

Zdjęcie: Małgorzata Krajewska



3 września Stowarzyszenie „Dobro powraca” zorganizowało spotkanie pt.: „Wojenne historie podkrakowskie z gminy Czernichów”. Była to kontynuacja historycznych spotkań związanych z terenem gminy Czernichów.

Wykład prowadził przewodnik miejski po Krakowie, historyk, pracownik merytoryczny Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i pasjonat lokalnej historii - Piotr Kapusta z Wołowic.

Przybyli goście mieli okazję wysłuchać wielu ciekawych informacji związanych z wydarzeniami z II wojny światowej. Na początku spotkania słuchacze dowiedzieli się, jak 1 września 1939 r. zapisał się w pamięci mieszkańców gminy. Wysłuchali krótkiego fragmentu wywiadu z panią Zofią Tyrąłą z Wołowic, w którym opowiedziała o swoich doświadczeniach z tamtego dnia. Jednym z poruszanych w trakcie spotkania tematów była kwestia wysyłania naszych przodków na roboty przymusowe oraz do obozów koncentracyjnych i więzień.

Anita Noworyta wykonała utwory „Miasteczko Bełz” oraz „Taki kraj”. Swoją wiedzą o bunkrach i umocnieniach niemieckich podzielił się młody pasjonat historii, Jakub Armatys z Zagacia. Serdeczne po-

dziękowania dla pani Zofii Knapik, która przybliżyła osobę pana Władysława Czekaja, zamordowanego Katyniu. Wśród gości byli przedstawiciele Związku Kombatanów RP i byłych Więźniów Politycznych - Koło Przyjaciół Wspierających.

Spotkanie odbyło się w Domu Weselnym w Wołowicach u państwa Marty i Jerzego Kosków.

Organizatorzy dziękują pani radnej powiatowej, Zofii Pyli, za poświęcony czas i przybycie na spotkanie, panu Robertowi Polańskiemu z Małopolskiego Stowarzyszenia Miłośników Historii „Rawelin”, który zaprosił do zwiedzania niemieckich fortyfikacji w Rudawie oraz państwu Koskom za przygotowanie smacznego poczęstunku. Podziękowania należą się także przybyłym gościom, mieszkańcom gminy Czernichów oraz Krakowa i okolic. Motywujący do organizowania kolejnych tego typu spotkań jest fakt, że pojawiło się ok. 70 osób. Poświadcza to, jak ważne jest organizowanie takich wydarzeń, jak wiele jeszcze jest do opowiedzenia, zapisania. Organizatorzy zachęcają do dzielenia się wszelką wiedzą, która może zostać przekazana następnym pokoleniom.

Organizatorzy spotkania

Podziękowanie

Organizatorzy obchodów 70-lecia Samorządowego Przedszkola w Czernichowie pragną podziękować panu Wiesławowi Piwowarczykowi za pomoc w organizacji wystawy przedstawiającej fotograficzny zapis historii Przedszkola w Czernichowie.

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Samorządowego Przedszkola w Czernichowie

Piotr Kapusta o przygotowaniach do spotkania „Wojenne historie podkrakowskie z gminy Czernichów”:

Badaniem wydarzeń z II wojny światowej na terenie obecnych gmin Czernichów i Liszki zajmuję się od około roku. Pomysł zrodził się z moich zainteresowań historią naszych najbliższych okolic, badania te podjąłem także dzięki namowom mieszkańców obydwóch gmin.

Przez ostatnie kilkanaście miesięcy zapoznawałem się z opracowaniami i opublikowanymi materiałami na temat lokalnych wydarzeń z lat 1939-1945, wykonywałem kwerendy w kilku, nie tylko krakowskich archiwach, przeprowadzałem wywiady ze starszymi mieszkańcami gmin Czernichów i Liszki, pozyskiwałem od nich materiały (zdjęcia, dokumenty, rodzinne pamiątki). Dotychczas przeanalizowałem kilkadziesiąt jednostek archiwalnych, a efektem tych działań były wystąpienia na konferencjach naukowych, np. w marcu 2017 r., w Instytucie Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, wygłosiłem referat „Codzienność i niecodzienność II wojny światowej w pamiętnikach i wspomnieniach mieszkańców podkrakowskiej gminy Czernichów”.

Wiedzę zdobytą w trakcie badań wykorzystuję także podczas wycieczek, które oprowadzam po terenach naszej gminy oraz przy tworzeniu postów publikowanych codziennie na prowadzonym przeze mnie profilu „Historie podkrakowskie – gminy Czernichów i Liszki”. Serdecznie zapraszam do jego odwiedzania.

Wielu mieszkańców chce się spotkać, aby opowiedzieć o swoich doświadczeniach z przeszłości lub udostępnić pamiątki czy dokumenty po swoich przodkach. Pojawiają się nowe propozycje organizacji wydarzeń skoncentrowanych wokół lokalnych historii podkrakowskich. To wszystko niezwykle dopinguje do dalszych badań naukowych, dlatego będę je kontynuował, na ile pozwolą na to obowiązki zawodowe i uczelniane.

XVIII Ogólnopolski Spływ Kajakowy Wisłą: Czernichów - Kraków

W sobotę 9 września odbył się XVIII Ogólnopolski Spływ Kajakowy Wisłą na trasie Czernichów – Kraków.

O godz. 11.00 przy przeprawie promowej w Czernichowie rozpoczęła się odprawa uczestników spływu i dobór sprzętu, następnie około południa kajakarze wypłynęli w stronę Krakowa. Trasa miała ok. 26 km, czas jej przepłynięcia zaplanowano na 5-6 godzin. Meta spływu miała miejsce w Kolejowym Klubie Wodnym 1929, wcześniej zaplanowano przerwę na odpoczynek w Tylicu i śluzowanie na stopniu Kościuszko. Przepłynięcie tej trasy zajęło uczestnikom

nawet mniej czasu niż przewidywali organizatorzy, wszystko odbyło się w miłej atmosferze. Spływ miał charakter rekreacyjny, uczestnicy płynęli za instruktorką. Na mecie wójt gminy Czernichów Szymon Łytek rozdał wszystkim uczestnikom medale oraz upominki. Sprzęt, fachową opiekę i bezpieczeństwo zapewnili instruktorzy z Kolejowego Klubu Wodnego 1929 w Krakowie.

Chętnych nie zabrakło, w spływie wzięło udział blisko 60 osób, w tym także dzieci. Udostępniono 27 kajaków dwuosobowych i 2 jednoosobowe. Niektórzy zawodnicy są stałymi uczestnikami imprezy, rekordziści płyną niemal od początku istnienia spływu Czernichów – Kraków.

Na spływ zgłosiły się osoby z miejscowości w gminie Czernichów, a także z Krakowa,



Skawiny, Suchej Beskidzkiej, Nawojowej Góry, Stryszawy, Frywałdu czy Sanki.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Krajewska

Podziękowanie

Organizatorzy festynu „POŻEGNANIE LATA”, który odbył się 13 sierpnia br. w Dąbrowie Szlacheckiej dziękują niżej wymienionym sponsorom za pomoc w organizacji imprezy.

1. Krakowski Bank Spółdzielczy, Oddział Czernichów
2. Zakład Pogrzebowy „Władex” Władysław Widórek, Liszki
3. Star-Kop FHU, Krzysztof Urbańczyk, Czernichów
4. Zakład Betoniarski, Stanisław Nowak, Kamień
5. Transport Towarowy, Piotr Jasiołek, Wołowice
6. Zakład Remontowo – Ślusarski, Krzysztof Pyzik, Czernichów
7. Dom Weselny „Szafran”, Iwona Kupiec, Zagacie
8. Sklep Spożywczo - Przemysłowy „Halma”, Halina Wołek, Czernichów
9. „Aquaform Incorporated” Sp. z o.o., Czernichów
10. Zakład Przetwórstwa Mięsnego, Ewelina Gawin, Czułówek
11. Firma „Bean” Elżbieta i Zbigniew Cepuchowicz, Wołowice
12. Wytwórnia Wędlin Tradycyjnych, Władysław Wolarek, Nowa Wieś Szlachecka
13. Firma Handlowo - Produkcyjna „Kazmaz”, Nowa Wieś Szlachecka

14. Zakład Piekarniczo - Cukierniczy „U Walerii”, Józefa Chmielak, Czernichów
15. „Wyrób Wędlin Lisieckich”, Barbara Czeka, Nowa Wieś Szlachecka
16. Przetwórstwo Mięsne „Płatek”, Nowa Wieś Szlachecka
17. Zakład Mięsny „Suchan”, Barbara i Kazimierz Suchan, Zagacie
18. Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Wolex” Barbara, Stanisław Wołek, Czernichów
19. Hurtownia Warzyw i Owoców, Wiesław Galos, Czernichów
20. Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska, Czernichów
21. Dom Weselny „Krzemieniec” Sklep Wielobranżowy, Marta i Jerzy Kosek, Wołowice
22. Firma Handlowo - Usługowa „Raffi”, Rafał Królik, Dąbrowa Szlachecka
23. „Jedyńka” FHU Dom Handlowy, Ewa i Krzysztof Strączek, Czernichów
24. Zakład Optyczny, Czernichów
25. „Rest”, Usługi Budowlane i Specjalistyczne, Czernichów
26. Zakład Betoniarski, Jan Stańko, Rusocice
27. „Transrol”, Barbara Książek, Nowe Dwory
28. Lecznicza Weterynaryjna, Wiesław i Barbara Dela, Czernichów
29. Surowce Wtórne, Irena Sobesto, Zagacie
30. Wytwórnia Wędlin, Zofia i Kazimierz

- Przebinda, Nowa Wieś Szlachecka
31. Zakład Mięsny, Bożena Wróbel, Nowa Wieś Szlachecka
32. „Szwagier”, Stacja Paliw, Andrzej i Irena Adamczyk, Czernichów
33. Serwis Samochodowy „Adamczyk”, Czernichów
34. PHU s.c. Anna Wrona, Czesław Wrona, Sławomir Wrona, Przegonia Narodowa
35. Kierownik ZGK, Paweł Kotula, Czernichów
36. Firma „Jankop”, Jan Jałocha, Wołowice
37. „Eurokomplex Trucks Sp. z o.o.”, Piekary
38. Zarząd OSP, Czułówek
39. Zarząd OSP, Dąbrowa Szlachecka
40. Prezes Gminny OSP, Franciszek Kucharz, Wołowice
41. Gospodarstwo Rolne, Krzysztof Boroń, Wołowice
42. Produkcja WYROBÓW WIKLINIARSKICH, Stanisława Boroń, Dąbrowa Szlachecka
43. „Szlacheckie Smakołyki”, Anna Kapusta, Nowa Wieś Szlachecka
44. Danuta i Tadeusz Kapusta, Wołowice
45. P.U.H.E. „Amciu”, Maria Kot, Rączna
46. „Oris” Sp. j., Jan Jasiołek, Wołowice
47. Cukiernia „Róża”, Ryszard Klasa, Czernichów
48. Skład Opału „Kubus”, Adam Sądel, Czernichów

Szlachetna Paczka LUBI LUDZI – nabór wolontariuszy

Szlachetna Paczka jest dla wszystkich ludzi, którzy chcą pomagać, chcą tworzyć historię, chcą zostać cichymi bohaterami. Jak można się zaangażować? Skontaktuj się z Liderem Rejonu Liszki i Czernichów: Małgorzata Buczek: tel. 501 592 444, e-mail: gosiakb4@gmail.com
Nabór wolontariuszy trwa do końca września.



O uprzedzeniach i przebaczeniu – w Rusocicach

10 września w ogrodach parafialnych w Rusocicach, grupa teatralna „Credo” zaprezentowała sztukę Zofii Gloss „Czarny Jim” w reżyserii Janiny Kapusty.

Choć historia czarnego Jima, niewolnika niesłusznie oskarżonego przez białych panów o kradzież, rozgrywa się w XVII wieku w Hiszpanii, to jego wydźwięk jest ponadczasowy i aktualny także dla nas, tu i teraz. - To dramat z tak odległych czasów, a temat tak nam bliski. Bardzo łatwo oskarżamy i nie przyjmujemy żadnych argumentów - mówiła Janina Kapusta przed rozpoczęciem spektaklu.

Na scenie można było zobaczyć bardzo dobrą grę aktorską, usłyszeć nienaganną dykcję aktorów, podziwiać piękne stroje wykonane własnoręcznie przez Grażynę Grelę z pomocą Zofii Morawskiej i poznać los zwykłego człowieka o wielkim sercu.

Nad całością czuwa założycielka grupy i reżyserka, pani Janina Kapusta. Wybiera utwór, przydziela role, wprowadza poprawki do gry aktorskiej. - Trzeba przyznać, ma wycucie – podkreśla Stanisław Świadek, jeden z aktorów. Pani Janina dba także o charakteryzację i projektuje nakrycia głowy. Sztuka o Jimie przyciągnęła widzów nie tylko z Rusocic, ale też z innych miejscowości i z Krakowa.

W planach kolejne przedsięwzięcia. - Mam co najmniej sześć sztuk na myśli, które moglibyśmy wystawić. Niedługo zaczniemy ćwiczyć Jasełka, chciałabym też utworzyć ludowy zespół wokalnie-muzyczny, osiem par w strojach krakowskich. A na razie „turnée” z „Czarnym Jimem” – zapowiada Janina Kapusta.

Czy trudno było nauczyć się roli? Czy była trema? - Wieczorem trzeba było wziąć książkę, spacerować po pokoju i uczyć się tekstu – mówi Stanisław Świadek, odtwórca roli zarządcy niewolników. - Trema jest zawsze, przed każdym występem, ale to nie był nasz pierwszy występ. Graliśmy już Jasełka, Misterium, skecz. Najważniejsze jest to, że na naszych próbach jest rodzinna atmosfera, każdy każdego wesprze i pomoże jak potrzeba – dodaje pan Świadek.

- Nie było trudno nauczyć się tekstu, uczy-



łem się jadąc busem do pracy. Dużo korekt do gry wprowadziła pani reżyser, to było bardzo pomocne. Trema, oczywiście, była, ale była to trema mobilizująca, a nie deprymująca – komentuje pan Jarek Starowicz, odtwórca roli Roberta, syna zamożnego pana, właściciela niewolników.

- Wciąż mamy te same problemy, choć na szczęście role społeczne się zmieniły – powiedział ksiądz proboszcz Leszek Mateja po spektaklu. - To sztuka o sile przebaczenia, sile, której szukać w sobie musi wiele skrzywdzonych, także dziś.

Radna powiatu krakowskiego, Janina Grela, gratulowała grupie teatralnej i pani reżyser, a twórcy spektaklu złożyli podziękowanie za obecność i miłe słowa.

Grupa teatralna „Credo” otrzymała dotację z powiatu krakowskiego na rozwijanie działalności.

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krajewska



Grupa Teatralna „Credo” chętnie wystawi sztukę „Czarny Jim” w sąsiednich miejscowościach. Podajemy kontakt celem uzgodnienia terminu: janina.kapusta@gmail.com, tel. 508118869